
Abstrakt

Plavání, vrozený reflex potkanů, představuje komplexní motorický projev, který se v průběhu
postnatálního vývoje výrazně mění. Vývoj plavání jsme sledovali na skupině mláďat potkana ve věku P5
až P21. Na základě výsledků pozorování a poznatků o plavání z odborné literatury jsme navrhli protokol
pro testování plavání u potkanů. Testování probíhá v nádrži o rozměrech 50x15x30cm, s vodou o teplotě
24°C, po dobu 1 minuty nebo do potopení mláděte. Plavání je hodnoceno pomocí několika vývojových
znaků, kterými jsou: potopení, splývání, pozice čenichu a plovací pohyby končetin. Navržený protokol
jsme využili v dalším pokusu, ve kterém jsme zjišťovali vliv látek působících na GABAB receptory
(antagonisty CGP 46381 a agonisty baklofenu) na vývoj plavání u potkana. Výsledky pokusu ukázaly,
že CGP 46381 ani baklofen, podávané mláďatům ve věku P7 až P11 každodenně v dávce 3 mg/kg,
nemění průběh vývoje plavání ve srovnání s vývojem kontrolní skupiny.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

